

**Lucrari de izolare termica a IET nr.12 din
or. Falesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lotul 1

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 947 730,66 lei

Întocmit in prețuri curente:

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de demontare						
1	RpCI42A	Demontarea glafuri din aluminiu la ferestre	m	80,00	7,08 7,07	566,58 565,38
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	20,00	14,64 13,63	292,89 272,59
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (copertina la usi din placi de beton armat)	m3	0,40	296,45 277,65	118,58 111,06
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la soclu	m2	147,34	14,64 13,63	2 157,74 2 008,19
5	RpCP45D	Demontarea dulapurilor metalice pentru pastrarea baloanelor de gaz	kg	150,00	2,22 2,02	332,81 302,88
6	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (la praguri si scari)	m3	4,00	188,36 172,64	753,46 690,56
7	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (la pereu)	m3	15,147	188,37 172,64	2 853,20 2 615,00
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,92	21,20 21,20	83,12 83,12
9	TrI1AA01C 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	38,70	17,67 17,67	683,75 683,75
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	38,70	47,70 0,00	1 845,99 0,00
Total					lei 9 688,12	

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de demontare						9 688,12
Inclusiv salariu						7 332,53
		2. Soclu				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a soclului cu Betoncontact	m2	147,34	6,49 1,51	955,71 223,13
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	147,34	116,00 85,82	17 091,73 12 644,13
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (soclu)	m2	147,34	23,50 6,06	3 462,65 892,53
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu plastic de marmura la soclu	m2	147,34	169,70 61,59	25 004,13 9 074,02
Total			lei		46 514,22	
Total Soclu						46 514,22
Inclusiv salariu						22 833,81
		3. Reparatia pragurilor si scarilor in subsol				
15	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului la praguri si scari	m2	2,00	150,90 60,58	301,80 121,15
16	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in scari sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C12.5(150)	m3	4,00	1 486,07 222,11	5 944,29 888,45
17	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	6,025	377,64 146,39	2 275,27 882,01
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usi la intrarea in subsol 0,9*1,9m -1buc., 0,9*1m -1buc., 0,9*1,45m -1buc.)	m2	3,92	1 974,17 40,89	7 738,74 160,28
Total			lei		16 260,10	
Total Reparatia pragurilor si scarilor in subsol						16 260,10
Inclusiv salariu						2 051,89
		4. Pereu				
19	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind 1,00 m latime, executata la pereu	m3	15,147	37,86 37,86	573,46 573,46
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv	m3	15,147	15,65 15,65	237,03 237,03

1	2	3	4	5	6	7
		sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
21	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	15,147	45,92 43,92	695,51 665,22
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 10cm	m3	15,147	412,72 49,97	6 251,52 756,97
23	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, la pereu, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C12.5(150) turnat la pereu	m3	15,147	1 486,08 222,11	22 509,61 3 364,33
Total			lei		30 267,13	
Total Pereu					30 267,13	
Inclusiv salariu					5 597,01	
		5. Reparatie jgheaburi si burlane				
24	RpCI18A	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotunde, cu diam. de 12,5 cm	m	18,00	202,52 46,44	3 645,35 835,95
25	RpCI19C	Revizuirea jgheaburilor innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm, si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tiranti din otel beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel, executate de pe platforma telescopica sau schela de fatada	m	50,00	56,25 34,33	2 812,56 1 716,32
26	RpCI21C	Revizuirea burlanelor din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, executate de pe autoplatfoma telescopica sau schela de fatada.	m	94,80	44,85 26,25	4 251,74 2 488,46
Total			lei		10 709,65	
Total Reparatie jgheaburi si burlane					10 709,65	
Inclusiv salariu					5 040,73	
		6. Fatada				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu TUFFUHGPUHT	m2	20,00	5,66 1,51	113,29 30,29
28	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	20,00	107,83 80,77	2 156,64 1 615,36

1	2	3	4	5	6	7
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu TUFFUHGPUHT	m2	1 150,00	5,66 1,51	6 514,06 1 741,56
30	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren FS25 b=50mm	m2	1 150,00	234,58 86,72	269 765,48 99 733,34
31	IzF55D	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren FS25 b=30mm	m2	82,00	223,16 109,79	18 299,27 9 003,11
32	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu B=25cm	m	80,00	322,21 20,19	25 776,56 1 615,36
33	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 232,00	23,50 6,06	28 953,29 7 462,96
34	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	1 232,00	135,80 61,59	167 307,57 75 873,46
35	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	410,00	58,16 40,38	23 845,19 16 557,44
Total			lei		542 731,35	
Total Fatada					542 731,35	
Inclusiv salariu					213 632,88	
Total			lei		656 170,57	
CASM			24 %		61 557,32	
Cheltuieli de transport			5 %		19 553,24	
Total					737 281,13	
Cheltuieli de regie			4 %		29 491,24	
Total					766 772,37	
Beneficiu de deviz			3 %		23 003,18	
Total					789 775,55	
TVA			20 %		157 955,11	
Total deviz:					947 730,66	
Inclusiv salariu					256 488,85	

Întocmit:

SRL Vladmih Company

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)